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2026 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 2026 m. veiklos planas 

parengtas vadovaujantis Žemės ūkio ministro valdymo sričių 2026–2028 metų strateginiu veiklos 

planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2026 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 3D-

25 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro valdymo sričių 2026–2028 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“ (toliau – Strateginis veiklos planas), Strateginio valdymo metodika, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl 

Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymą Nr. 3D-893 „Dėl Strateginio valdymo sistemos dalyvių, 

kurie priskirti žemės ūkio ministro valdymo sričiai ir kurie dalyvauja įgyvendinant žemės ūkio 

ministro valdymo sričių (n-n+2)-ųjų metų strateginį veiklos planą, metinių veiklos planų ir ataskaitų“. 

Strateginiame veiklos plane numatyta 15-oji valstybės veiklos sritis – žemės ir maisto ūkis, 

kaimo plėtra, žuvininkystė ir veterinarija. 

Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Augalininkystės 

tarnyba) pagal kompetenciją įgyvendina funkcijų vykdymo programą Žemės ir maisto ūkio, kaimo, 

žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa (15-001) (toliau – funkcijų vykdymo programa). 

Augalininkystės tarnybai pagal kompetenciją įgyvendinant 4-ąjį funkcijų vykdymo programos 

tęstinės veiklos tikslą – užtikrinant augalų sveikatingumą stiprinti visuomenės sveikatą (15-001-14), 

iškeltas 4-as tęstinės veiklos uždavinys – užtikrinti fitosanitarijos (augalų sveikatingumo), augalų 

apsaugos, tręšiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos priežiūrą bei augalų veislių 

registravimo ir jų teisinės apsaugos plėtrą (15-001-14-07 (T)). Šiam uždaviniui pasiekti numatyta 

priemonė – (15-001-14-07-01) – Vertinti vaisių ir daržovių atitiktį prekybos standartams, vertinti ir 

priimti sprendimus dėl augalų apsaugos produktų registravimo, atlikti pluoštinių kanapių, tręšiamųjų 

ir augalų apsaugos produktų kontrolę, užtikrinti augalų ir augalinių produktų sveikatingumą, augalų 

dauginamosios medžiagos ir grūdų kokybę, tirti, registruoti ir teisiškai apsaugoti augalų veisles - 

skirta vartotojų saugumui ir augalų sveikatingumui užtikrinti. 

Augalininkystės tarnybos veiklos tikslai – įgyvendinti valstybinę augalų sveikatingumo 

(fitosanitarijos), augalų apsaugos, tręšiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos, pluoštinių 

kanapių, augalų veislių registravimo ir teisinės apsaugos, grūdų ir jų produktų kokybės gerinimo 

politiką Lietuvos Respublikoje. Siekiama, kad Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos (toliau – 

ES) rinkai būtų tiekiami fitosanitariniu požiūriu sveiki augalai ir augaliniai produktai, neplistų 

kenkėjai. Šie veiksmai svarbūs siekiant įgyvendinti bendrą ES augalų sveikatingumo politiką. 

Vykdant įstaigos funkcijas užtikrinama įvežamų / išvežamų vaisių / daržovių atitiktis prekybos 

standartams. Užtikrinama, kad į Lietuvos Respublikos rinką būtų įvežami, vežami, saugojami, 

tiekiami rinkai ir naudojami tik registruoti, išskyrus Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 straipsnio 2 

dalyje ir 53 straipsnyje nustatytas išimtis, nekeliantys pavojaus žmonių sveikatai ir aplinkai augalų 

apsaugos produktai, tręšiamieji produktai. Taip pat siekiama, kad pirkėjas galėtų įsigyti kokybiškos 

sertifikuotos dauginamosios medžiagos, sodo augalų (vaismedžių, vaiskrūmių, dekoratyvinių augalų) 

dauginamosios medžiagos (Conformitas Agraria Communitatis), o tiekėjas konkurencingai dalyvauti 

ES rinkoje, atliekama augalų, dauginamosios medžiagos ir augalinių produktų kokybės kontrolė. Ir 

toliau bus siekiama orientuotis į ūkio subjektų / klientų konsultavimą, žinių skleidimą visuomenei, 

ypatingas dėmesys bus skiriamas verslo naujokams, periodiškai organizuojamos ūkio subjektams 

https://zum.lrv.lt/public/canonical/1736945498/17239/2025-2027-%C5%B3j%C5%B3%20met%C5%B3%20strateginis%20veiklos%20planas.pdf
https://zum.lrv.lt/public/canonical/1736945498/17239/2025-2027-%C5%B3j%C5%B3%20met%C5%B3%20strateginis%20veiklos%20planas.pdf
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konsultacijos (pvz., konsultacijos susitikimų, seminarų metu, nuotolinės konsultacijos, vykstama pas 

ūkio subjektą vizitavimo klausimais ir kt.), rengiamos konsultacijų dienos. 

Įgyvendinant veiklos tikslą, bus stebimas poveikio rodiklis E-15-001-14-02 Augalų 

sveikatingumas (proc.), skaičiuojami galimos žalos atvejai / incidentai (patikrinimai) nuo visų 

patikrintų atvejų, t. y. nuo beveik visų Augalininkystės tarnybos specialistų atliktų patikrinimų vidaus 

rinkoje ir pasienyje, procentine išraiška. 2026 m. planuojama reikšmė 1,3 proc. 

Įgyvendinant uždavinį – bus stebimi poveikio rodikliai E-15-001-14-07-01. Patikrinimų, 

kurių metu suvaldytas reikšmingos žalos / pavojaus ūkio subjektams, visuomenei ar aplinkai 

pasireiškimas (proc.), 2026 m. – 2 ir E-15-001-14-07-02 Ūkio subjektų veiklos patikrinimų vidutinė 

trukmė ne ilgesnė negu 80 min., proc. 2026 m. – 100, tokiu būdu siekiant užtikrinti „Nuo ūkio iki 

stalo“ strategijos įgyvendinimo tvarumą. 

Įgyvendinant priemonę – vertinti vaisių ir daržovių atitiktį prekybos standartams, vertinti ir 

priimti sprendimus dėl augalų apsaugos produktų registravimo, atlikti pluoštinių kanapių, tręšiamųjų 

ir augalų apsaugos produktų kontrolę, užtikrinti augalų ir augalinių produktų sveikatingumą, augalų 

dauginamosios medžiagos ir grūdų kokybę, tirti, registruoti ir teisiškai apsaugoti augalų veisles – 

bus stebimi rodikliai: R-15-001-14-07-01-01 Augalų kenkėjų židinių dalis proc., kuriuose 

fitosanitarijos priemonių taikymo kontrolė einamaisiais metais baigta per teisės aktais nustatytą 

minimalų laikotarpį (proc.), 2026 m. – 90, R-15-001-14-07-01-02 Augalų apsaugos produktų 

priežiūros srities incidentų (atvejų), keliančių grėsmę žmonių sveikatai ir aplinkai, mažėjimas, dalis, 

proc. (proc.), 2026 m. – 0,3, R-15-001-14-07-01-03 Netirtų pluoštinių kanapių mėginių, grąžintų dėl 

netinkamo paėmimo ir paruošimo, skaičius, vnt., 2026 m. – 1, R-15-001-14-07-01-04 naujų augalų 

veislių, įrašytų į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, skaičius, vnt. (vnt.), 2026 m. – 75, R-15-001-14-

07-01-05 Priimtų teigiamų sprendimų ir įregistruotų augalų apsaugos produktų skaičius, vnt. (vnt.), 

2026 m. – 10, V-15-001-14-07-01-12 Ūkio subjektų, teigiamai įvertinusių Augalininkystės tarnybos 

veiklą, suteiktų paslaugų kokybę, dalis proc. (proc.), 2026 m. – 93. Šiam uždaviniui pasiekti 

numatytos priemonės, skirtos vartotojų saugumui ir augalų sveikatingumui užtikrinti.  
Pažangos uždavinių numatytų Strateginiame veiklos plane Augalininkystės tarnyba 

neįgyvendina. 

Augalininkystės tarnyba telks žmogiškuosius ir finansinius išteklius, kad būtų atlikti 

aktualiausi darbai, tobulinant ir keičiant Augalininkystės tarnybos teisės aktus, bei deramai pasirengta 

pirmininkavimui Europos Sąjungos Tarybai. 

Laboratorinė veikla išlieka vienu svarbiausių Augalininkystės tarnybos veiklos elementų. 

2025 m. lapkričio mėn. pradėtas Augalininkystės produktų kokybės tyrimų laboratorijos vadybos 

sistemos diegimas, siekiant užtikrinti atitiktį akreditacijos standartui LST EN ISO/IEC 17025:2018 

„Tyrimų, bandymų ir kalibravimo laboratorijų kompetencijai keliami bendrieji reikalavimai 

(ISO/IEC 17025:2017)“. Parengto veiksmų plano įgyvendinimas 2026 m. užtikrins Augalininkystės 

produktų kokybės tyrimų laboratorijos atitiktį standarto reikalavimams. Šie sprendimai stiprins 

tyrimų patikimumą, užtikrins laboratorijos kompetenciją ir tyrimų rezultatų tarptautinį pripažinimą. 

2026 m. bus atliekamas 2025 m. atlikto išorės Tarptautinės sėklų tyrimo asociacijos (angl. 

„International Seed Testing Association“, toliau – ISTA) audito pateiktų neatitikčių ir rekomendacijų 

korekcinių veiksmų įgyvendinimas Augalininkystės produktų kokybės tyrimų laboratorijos veikloje. 

Šių veiksmų įrodymų pateikimas ir šių veiksmų ISTA teigiamas įvertinimas įrodys nuo 1993 m. 

tęsiamą Augalininkystės produktų kokybės tyrimų laboratorijos vadybos sistemos atitiktį ISTA 

standarto reikalavimams bei kompetenciją vykdyti sėklų kokybės tyrimus ir tyrimų rezultatų 

pripažinimą Lietuvoje ir už jos ribų. 

2026 m. pirmąjį pusmetį bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija 

bus sutarta su Lietuvos Respublikos Seimo (toliau – LRS) Kaimo reikalų komitetu dėl Lietuvos 

Respublikos Fitosanitarijos įstatymo naujos redakcijos turinio. Šis įstatymas reglamentuoja 

privalomuosius fitosanitarijos reikalavimus bei fitosanitarinės kontrolės pagrindus fiziniams ir 

juridiniams asmenims bei juridinio asmens teisių neturinčioms įmonėms, auginantiems, 

dauginantiems, įvežantiems, sandėliuojantiems, gabenantiems, realizuojantiems augalus bei 

gaminantiems, įvežantiems, sandėliuojantiems, gabenantiems ir realizuojantiems augalinius 
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produktus bei kitus objektus. Taip pat bus pradėti rengti pasiūlymai dėl poįstatyminių teisės aktų 

rengimo. 

2026 m. Augalininkystės tarnyba sieks užtikrinti efektyvų pasirengimą ir aktyvų dalyvavimą 

su Europos Sąjungos Tarybos darbotvarke susijusiuose procesuose. Ypatingas dėmesys bus skiriamas 

sklandžiam Augalų sveikatos vyriausiųjų pareigūnų (COPHS) neformalaus susitikimo organizavimui 

ir koordinavimui, užtikrinant kokybišką turinio, logistikos ir komunikacijos parengimą. Taip pat bus 

siekiama sustiprinti Augalininkystės tarnybos matomumą ES lygmeniu, pristatant Lietuvos patirtį ir 

kompetencijas augalų sveikatos srityje. Bus rengiamos, derinamos ir teikiamos nacionalinės 

pozicijos, siūlymai bei informaciniai dokumentai aktualiais augalų sveikatos klausimais. 

Svarbus prioritetas – stiprinti Augalininkystės tarnybos, kaip kompetentingos ir patikimos 

institucijos, ekspertinį vaidmenį. 2026 m. bus kryptingai didinamas žinomumas ir teigiamas įvaizdis 

tarp ūkio subjektų, socialinių partnerių ir visuomenės. Bus užtikrinama strategiškai planuojama, 

savalaikė ir patikima išorinė komunikacija, operatyviai reaguojant į aktualijas ir rizikas. Įgyvendinant 

2026–2028 m. komunikacijos strategiją bus aiškiai apibrėžtos tikslinės auditorijos, pagrindinės 

žinutės ir komunikacijos priemonės. Kartu bus stiprinama krizių komunikacijos sistema, siekiant 

užtikrinti greitą, koordinuotą ir skaidrų informacijos teikimą nenumatytų situacijų atvejais. 

Siekiant Augalininkystės tarnybos veiklos efektyvumo didinimo, 2026 m. planuojama 

peržiūrėti funkcijų ir atsakomybės sričių paskirstymą, atskaitomybę, optimizuoti organizacinę ir 

veiklos struktūrą, atnaujinti Augalininkystės tarnybos veiklos rizikų sąrašą ir rizikų valdymo 

priemonių planą, atnaujinti Vidaus kontrolės politiką. Augalininkystės tarnybos organizacinės ir 

veiklos struktūros pertvarkymas kaip pagrindinių organizacijos procesų, kurie yra svarbūs 

organizacijos tikslų įgyvendinimui, optimizavimas ir pažangių vadybos metodų taikymas, padidins 

Augalininkystė tarnybos vykdomos veiklos efektyvumą ir veiksmingumą.  

Efektyvus ūkio subjektų priežiūros proceso organizavimas ir ūkio subjektų veiklos rizikos 

vertinimas leis Augalininkystės tarnybai skirtus išteklius nukreipti į svarbiausias ir rizikingiausias 

priežiūros sritis. Į patikrinimų planus įtraukiant didžiausios rizikos ūkio subjektus, bus išvengta dažno 

tų pačių ūkio subjektų tikrinimo. Konsultavimo stiprinimas užtikrins efektyvesnį ir skaidresnį 

kontrolės procesą. 2026 m. planuojama: 

• Mažinti patikrinimų naštą žemės ūkio veiklos subjektams: apjungti skirtingų veiklos sričių 

patikrinimus, pagal galimybes juos atliekti nuotoliniu būdu bei optimizuoti (mažinti) patikrinimų 

skaičių ūkio subjektų veiklos vietose. Siektina rodiklio reikšmė 2 proc. 

• Plėtoti ir efektyvinti ūkio subjektų konsultavimą, didinti konsultacijų prieinamumą 

pasitelkiant papildomus (naujus) konsultavimo būdus / metodus ir taip padidinti konsultacijų skaičių. 

Siektina rodiklio reikšmė 2 proc. 

• Maksimaliai skaitmenizuoti ir automatizuoti ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimą ir 

metinių veiklos priežiūros planų sudarymą (2026 m. sudaryti dar įprastiniu neautomatizuotu būdu, 

VATIS funkcionalumas įgyvendintas 2026 m. I ketvirtyje).  

• Tęsti atvirų duomenų politiką, užtikrinant tvarkomų duomenų prieinamumą visuomenei 

bei maksimaliai skaitmenizuojant ūkio subjektams teikiamas administracines paslaugas. 

• Atsižvelgiant į atliktos korupcijos rizikos analizės rezultatus, 2026 m. stiprinti sprendimų, 

priimamų vykdant Augalininkystės tarnybos funkcijas, skaidrumą ir veiksmingumą. Siekiant šių 

tikslų, bus didinamas sprendimų priėmimo procesų aiškumas ir atsekamumas – peržiūrimos ir, esant 

poreikiui, atnaujinamos fitosanitarinių sertifikatų ir leidimų išdavimo procedūros, vienodinama 

Augalininkystės tarnybos darbuotojų ir atsakingų padalinių priimamų sprendimų praktika, stiprinami 

sprendimų pagrindimo reikalavimai bei užtikrinamas sprendimų tinkamas registravimas 

informacinėse sistemose. Korupcijos prevencijos priemonės bus integruojamos į Augalininkystės 

tarnybos strateginio planavimo, rizikų valdymo ir vidaus kontrolės procesus, vertinant ne tik jų 

įgyvendinimą, bet ir praktinį taikymą – sprendimų pagrįstumą, procesų atsekamumą ir darbuotojų 

informuotumo pokytį. 

• Didinti viešųjų pirkimų kontrolę – pagal galimybes atliekant pirkimų duomenų peržiūrą, 

vertinant tiekėjų koncentraciją, sutarčių keitimo praktiką ir mažos vertės pirkimus, taip pat stiprinant 

vidaus kontrolės priemones pirkimų planavimo ir vykdymo etapuose. 
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• Toliau bus tobulinama rizika grįsta ūkio subjektų priežiūra – peržiūrimi rizikos vertinimo 

kriterijų taikymo procesai, stiprinamas patikrinimų atrankos pagrindimas ir dokumentavimas, 

siekiant užtikrinti sprendimus priimančių darbuotojų veiklos objektyvumą ir nuoseklumą. Ypatingas 

dėmesys bus skiriamas antikorupcinės kultūros stiprinimui – pagal poreikį organizuojami darbuotojų 

mokymai apie diskrecijos ribas ir interesų konfliktų valdymą, gerinama informacijos apie pranešimų 

teikimo kanalus ir pranešėjų apsaugą sklaida, korupcijos prevencijos nuostatos integruojamos į naujų 

darbuotojų adaptacijos procesą. 

 

2026 m. tęsiama veikla kartu su Europos ir Viduržemio jūros šalių augalų apsaugos 

organizacija ES Horizon projekte „Fitosanitarinių tyrimų programavimo ir bendradarbiavimo 

stiprinimas: nuo Europos prie pasaulinio fitosanitarinių tyrimų koordinavimo“. EUPHRESCO III 

projektą finansuoja ES pagal HORIZON-WIDERA-23-ERA-01-01 priemonę, dotacijos susitarimas 

Nr. 101130467. EUPHRESCO III projektu siekiama sustiprinti nacionalinį ir regioninį fitosanitarinių 

tyrimų koordinavimą ir sukurti pasaulinio fitosanitarinių tyrimų koordinavimo pagrindus vykdant 

tinkamas veiklas.  

2026 m. bus tęsiamos Bendrosios rinkos programos (angl. Single Market Programme – 

SMP) projekto (Projektas 101139126-2022-Pesticidai-LT „Prisidėti prie tvaresnės ir žiedinės maisto 

gamybos sistemos, didinant valstybių narių gebėjimus įvertinti ir pašalinti iš rinkos nesaugius 

pesticidus ir biocidus“) įgyvendinimo veiklos. Projekto tikslas – sumažinti vėlavimus priimant 

sprendimus dėl augalų apsaugos produktų registravimo, įskaitant augalų apsaugos produktų 

registravimą pagal abipusio pripažinimo procedūrą, padidinti specialistų kompetencijas, vertinant 

augalų apsaugos produktus sudėtyje turinčius mikroorganizmų veikliųjų medžiagų.  

2026 m. bus įgyvendintas projektas „Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos informacinės sistemos VATIS prieinamumo didinimas ūkio subjektams ir VATŽŪM 

darbuotojams“ (projekto Nr. 02-085-P-0009). 

Informacija apie projektuose skiriamas lėšas pateikiama atskiruose prieduose (lentelėse). 

Kita aktuali informacija / duomenys susiję su Augalininkystės tarnybos vykdomomis funkcijomis 

pateikta prieduose (lentelėse). 



1 lentelė

Eil. 

Nr.

Atsakymas 

(taip arba 

ne)

Teisės aktas, kuriuo įstaigoje reglamentuota tvarka Pastabos

1. Ar įstaiga taiko konsultavimo būdus

ir priemones, užtikrinančias geros

kokybės konsultacijų teikimą?

Taip Teisės aktai:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. A1-424 „Dėl Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje 

augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2. Asmenų aptarnavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. A1-218 „Dėl Asmenų aptarnavimo Valstybinėje augalininkystės 

tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Nuorodos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

https://vatzum.lrv.lt/lt/konsultavimasis-su-visuomene/;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

https://vatzum.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/asmenu-aptarnavimas/

–

2. Ar įstaigoje nustatyta konsultavimo

tvarka, aprašyti procesai,

užtikrinantys, kad besikreipiantis

asmuo gautų vienodą konsultaciją iš

bet kurio priežiūros institucijos vardu

konsultuojančio asmens?

Taip Teisės aktai:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. A1-424 „Dėl Ūkio subjektų konsultavimo Valstybinėje 

augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

2. Asmenų aptarnavimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. A1-218 „Dėl Asmenų aptarnavimo Valstybinėje augalininkystės 

tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Nuorodos:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

https://vatzum.lrv.lt/lt/konsultavimasis-su-visuomene/;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

https://vatzum.lrv.lt/lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/asmenu-aptarnavimas/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1. Augalininkystės tarnyba rengia viešas konsultacijas, apibendrinusi patvirtintas rašytines konsultacijas, atsakymus ūkio subjektams (užklausas gautas raštu) ir atsakymus į 

gautas užklausas skiltyje „Dažniausiai užduodami klausimai“ dėl Augalininkystės tarnybos kompetencijai priskirtų teisės aktų nuostatų taikymo, žodžiu teiktus paaiškinimus ir 

kitą informaciją, kuri yra ar gali būti aktuali visiems tokią veiklą vykdantiems ūkio subjektams, taip pat priėmus naujus teisės aktus ar pakeitus galiojančius teisės aktus.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2. Augalininkystės tarnyba teikia individualias konsultacijas, gavus užklausą raštu ar žodžiu (atvykus į Augalininkystės tarnybą ar telefonu).                                                                                                                                                                                                                                              

3. Jei gautas paaiškinimas žodžiu netenkina, galima kreiptis dėl paaiškinimo raštu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

4. Ūkio subjekto prašymu, pateiktu Augalininkystės tarnybai raštu ar el. paštu, gali būti atliekamas ūkio subjekto vizitavimas konsultavimo tikslais.                                                                                                                                                                                                                                                                   

5. Prireikus ūkio subjektai konsultuojami žodžiu, atliekant jų veiklos patikrinimus, parodų, seminarų, renginių ar kitų susitikimų su ūkio subjektais metu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

6. Augalininkystės tarnyba organizuoja ūkio subjektų konsultacinius nuotolinius mokymus, konsultavimo dienas ir kt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

7. Augalininkystės tarnyba teikia konsultacijas ūkio subjektams, kalbantiems užsienio (anglų (https://vatzum.lrv.lt/en/) kalba.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

8. Siekiant vienodos praktikos konsultuojant ūkio subjektus naudojama skiltyje „Dažniausiai užduodami klausimai“ informacija, prireikus, ji atnaujinama. Todėl parengtas 

Atsakingų už dažniausiai užduodamų klausimų informacijos atnaujinimą ir papildymą darbuotojų sąrašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. A1-740 „Dėl Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atsakingų už dažniausiai 

užduodamų klausimų informacijos atnaujinimą ir papildymą darbuotojų sąrašo patvirtinimo“.                                                                                                                                                                           

3. Ar įstaigoje įdiegta ir taikoma rizikos

vertinimo sistema?

Taip Nuorodos į rizikų vertinimo metodikas / taisykles:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

1. Dauginamosios medžiagos tiekimo rinkai kontrolės tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. A1-377 „Dėl dauginamosios medžiagos tiekimo rinkai kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(https://vatzum.lrv.lt/public/canonical/1759752030/23870/DM%20tiekimo%20rinkai%20kontrol%C4%97s%20tvarkos%20apra%C5%A1as%202025-09-30%20A1-536%20PDF.pdf).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2. Pluoštinių kanapių produktų tiekimo rinkai kontrolės tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2015 m. rugpjūčio 5 d. įsakymu Nr. A1-562 „Dėl Pluoštinių kanapių produktų tiekimo rinkai kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/augalu-dauginamoji-medziaga/).                                                                                                                                                                 

3. Grūdus superkančių ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo, tikrintinų ūkio subjektų atrankos, informacijos apie atliktus patikrinimus rengimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. A1-380 „Dėl 

grūdus superkančių ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo, tikrintinų ūkio subjektų atrankos, informacijos apie atliktus patikrinimus rengimo taisyklių patvirtinimo“ (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/augalininkystes-produktu-kokybes-tyrimai2/).                                                                                                                                                                                                                                                                     

4. Ūkio subjektų veiklos saugant, tiekiant rinkai, naudojant augalų apsaugos produktus rizikos vertinimo ir valdymo tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. A1-379 „Dėl Ūkio subjektų veiklos 

saugant, tiekiant rinkai, naudojant augalų apsaugos produktus rizikos vertinimo ir valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/augalu-apsaugos-produktu-prieziura/).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

5. Privalomosios apdorojimo augalų apsaugos produktais įrangos techninės apžiūros įmonių veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2020 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. A1-312 „Dėl privalomosios 

apdorojimo augalų apsaugos produktais įrangos techninės apžiūros įmonių veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/augalu-apsaugos-produktu-prieziura/).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

6. Ūkio subjektų veiklos pateikiant, tiekiant rinkai ir naudojant tręšiamuosius produktus rizikos vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. A1-773 „Dėl ūkio subjektų veiklos pateikiant, 

tiekiant rinkai ir naudojant tręšiamuosius produktus rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/trasos-ir-tresiamieji-produktai_teises_aktai/).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

7. Ūkio subjektų veiklos ir objektų, kuriuose palankios sąlygos kenksmingiesiems organizmams plisti, rizikos vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2012 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. A1-239 „Dėl Ūkio subjektų veiklos ir 

objektų, kuriuose palankios sąlygos kenksmingiems organizmams plisti, rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“  (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/fitosanitarija/).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

8. Eksportuojamų ar reeksportuojamų augalų, augalinių produktų ir kitų objektų krovinių (siuntų) fitosanitarinės rizikos vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. A1-186 „Dėl Eksportuojamų 

ar reeksportuojamų augalų, augalinių produktų ir kitų objektų krovinių (siuntų) fitosanitarinės rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“  (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/fitosanitarija/).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

9. Prekių saugojimo ir muitinio tikrinimo vietos pripažinimo tinkama augalams, augaliniams produktams ir kitiems susijusiems objektams laikyti tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. A1-138 

„Dėl prekių saugojimo ir muitinio tikrinimo vietos pripažinimo tinkama augalams, augaliniams produktams ir kitiems susijusiems objektams laikyti tvarkos aprašo patvirtinimo“ (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/fitosanitarija/).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

10. Iš trečiųjų šalių į Lietuvos Respubliką ir Europos Sąjungą įvežamos medinės pakavimo medžiagos fitosanitarinės rizikos vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. A1-668 „Dėl iš 

trečiųjų šalių į Lietuvos Respubliką ir Europos Sąjungą įvežamos medinės pakavimo medžiagos fitosanitarinės rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/fitosanitarija/).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

11. Valstybės rezervo maistinių grūdų atsargų kiekio ir kokybės priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. A1-92 „Dėl Valstybės rezervo maistinių grūdų atsargų kiekio ir kokybės priežiūros 

tvarkos aprašo patvirtinitimo“ (https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/augalininkystes-produktu-kokybes-tyrimai2/#dir)                                                        

Rizikos vertinimas atliekamas ir rizikingumo lygis nustatomas, vadovaujantis patvirtintomis ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo metodikomis (tvarkų aprašais). Konkretūs 

kriterijai pagal konkrečią veiklą / priežiūros sritį nurodyti kiekviename procedūros apraše (rizikų vertinimo metodikoje).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Siekiant tinkamai atlikti rizikos vertinimą, taip pat vadovaujamasi Bendrųjų rizikų valdymo principų tvarkos aprašu (patvirtinta 2021 m. spalio 27 d., Nr. A1-638), Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros taisyklėmis (nauja redakcija patvirtinta 2025m. gruodžio 17 d., Nr. A1-734) 

bei  Administracinių nusižengimų tyrimų atlikimo, protokolų surašymo ir administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo Valstybinėje augalininkystės tarnyboje prie Žemės 

ūkio ministerijos tvarkos aprašu (patvirtinta 2021 m. gruodžio 17 d., Nr. A1-766).                                                                                                                                                                                                               

Vadovaujantis Vidaus kontrolės politika (2021 m. rugsėjo 9 d., Nr. A1-462) bei Ūkio subjektų veiklos patikrinimų vidaus kontrolės tvarkos aprašu (2021 m. lapkričio 30 d., 

Nr. A1-700) bei siekiant nustatyti ūkio subjektų veiklos patikrinimų atitiktį teisės aktų, reglamentuojančių ūkio subjektų veiklos patikrinimus, reikalavimams, įvertinti 

pokyčius, iškilusias problemas bei nustatyti prevencines bei korekcines priemones, 2025 m. Augalininkystės tarnybos regioninių skyrių, PKPFP(S) ir metodinių skyrių vedėjai 

vykdė ūkio subjektų veiklos patikrinimų vidaus kontrolę. Atliekant vidaus kontrolę buvo vertinami fitosanitarijos, augalų dauginamosios medžiagos, augalų apsaugos produktų, 

trąšų, grūdų srities planinių / neplaninių patikrinimų dokumentai, atlikta ūkio subjektų patikrinimų stebėsena, nurodyta, kokie neatitikimai / netikslumai nustatyti pildant 

dokumentus, kurie dažniausiai kartojosi ir pagal kompetenciją pateiktos išvados dėl veiklos, korekcinių veiksmų, procedūrų aprašų koregavimo / tobulinimo.                                                                                                                                                                                                                                                                   

Siekiant mažinti ūkio subjektams administracinę / biurokratinę naštą, optimizuoti / gerinti veiklos procesus, 2025 m. Augalininkystės tarnybos atstovai nuolat dalyvavo 

pasitarimuose, pagal kompetenciją teikė informaciją Žemės ūkio ministerijai dėl Žemės ūkio ministro prioritetinių darbų vykdymo, stebėsenos ir jų įgyvendinimo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Siekiant užtikrinti tinkamą dauginamosios medžiagos tiekimo rinkai kontrolės vykdymą ir atsižvelgiant į Žemės ūkio ministerija atlikto 2024 m. ekologinės gamybos oficialios 

kontrolės audito pastabas, Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2025 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. A1-536 „Dėl Valstybinės 

augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. lapkričio 20 d. įsakymo Nr. A1-377 „Dėl Dauginamosios medžiagos tiekimo rinkai kontrolės 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo pakeistas Dauginamosios medžiagos tiekimo rinkai kontrolės tvarkos aprašas. Pakeitimais siekiama gerinti tiekėjų rizikos 

vertinimą ir patikrinimų susijusių su ekologiška dauginamąja medžiaga planavimą, sustiprinti atitikties užtikrinimą bei suderinti taikomas nuostatas su audito metu pateiktomis 

rekomendacijomis.                                                                                         

4. Ar įstaigoje nustatyta kontrolinių

klausimynų peržiūros, atsižvelgiant į

ūkio subjektų bei priežiūros

institucijos darbuotojų pateiktas

pastabas ir teisės aktų pakeitimus,

tvarka? 

Taip Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. gegužės 14 d. įsakymas Nr. A1-166 „Dėl dokumentų, naudojamų atliekant ūkio subjektų veiklos patikrinimus, formų patvirtinimo“: 

https://vatzum.lrv.lt/public/canonical/1725340346/21991/SUVESTINE%20REDAKCIJA%20klausimynu%20isakymo%20internetui%2009%2001.pdf PATVIRTINTA                                                                                                                                                                                                                 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. rugpjūčio 5 d. įsakymu Nr. A1-256 „Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos veiklos gerinimo valdymo procedūros aprašo P3 patvirtinimo“                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2019 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. A1-358 „Dėl ūkio subjektų apklausos anketos ir verslo naujokų apklausos anketos formų patvirtinimo“                                             

Siekiant tinkamai atlikti ūkio subjektų veiklos priežiūrą, 2025 m. buvo atnaujintos 9 kontrolinių klausimynų ir  dokumentinio patikrinimo išvados pildymo rekomendacijos, 

skirtos / taikomos Augalininkystės tarnybos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), atliekantiems ūkio subjektų veiklos 

priežiūrą, Valstybinės augalininkystės tarnybosprie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2025 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. A1-586 „Dėl dokumentų, naudojamų atliekant ūkio 

subjektų veiklos patikrinimus, formų patvirtinimo“patvirtinti klausimynai:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1. Tręšiamųjų produktų naudojimo reikalavimų kontrolinis klausimynas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. Augalų apsaugos produktų naudojimo reikalavimų kontrolinis klausimynas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

3.Tiekiamų rinkai sėklinių bulvių kontrolinis klausimynas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

4. Tiekiamos rinkai daržovių ir dekoratyvinių augalų dauginamosios ir sodinamosios medžiagos kontrolinis klausimynas;                                                                                                                                                                                                                                                                               

5. Tiekiamos rinkai daržovių, gėlių, vaistinių ir prieskoninių augalų sėklos kontrolinis klausimynas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

6. Tiekiamos rinkai javų ir grikių sėklos kontrolinis klausimynas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

7. Turgavietėse dauginamąja medžiaga (sėklomis, daigais ir kita) prekiaujančių asmenų kontrolinis klausimynas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

8. Tiekiamos rinkai pašarinių, aliejinių ir pluoštinių augalų, runkelių sėklos kontrolinis klausimynas;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

9. Tiekiamos rinkai sodo augalų dauginamosios ir sodinamosios medžiagos kontrolinis klausimynas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Parengtos klausimynų pildymo rekomendacijos: Tiekiamų rinkai sėklinių bulvių kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos; Tiekiamos rinkai daržovių ir dekoratyvinių 

augalų dauginamosios ir sodinamosios medžiagos kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos; Tiekiamos rinkai daržovių, gėlių, vaistinių ir prieskoninių augalų sėklos 

kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos; Tiekiamos rinkai javų ir grikių sėklos kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos; Turgavietėse dauginamąja medžiaga 

(sėklomis, daigais ir kita) prekiaujančių asmenų kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos; Tiekiamos rinkai pašarinių, aliejinių ir pluoštinių augalų*, runkelių sėklos 

kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos; Atestuoto dauginamosios medžiagos tiekėjo kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos;Tiekiančių rinkai dauginamąją 

medžiagą ir pluoštinių kanapių produktus ūkio subjektų, genetiškai modifikuotų augalų pasėlių ir siuntų patikrinimo kontrolinių klausimyno pildymo 

rekomendacijos;Tiekiamos rinkai ekologiškos įvairiarūšės medžiagos augalų dauginamosios medžiagos ir (ar) ekologiškos augalų dauginamosios medžiagos dokumentinio 

patikrinimo išvados pildymo rekomendacijos;Tiekiamos rinkai sodo augalų dauginamosios ir sodinamosios medžiagos kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos; 

Grūdus superkančio ūkio subjekto patikrinimo kontrolinio klausimyno pildymo rekomendacijos.                                                                                                                                                                                                                                                                       

5. Ar įstaiga imasi priemonių, kad būtų

įgyvendinta deklaracija dėl pirmųjų

verslo metų?

Taip 1. https://vatzum.lrv.lt/uploads/documents/deklaracija.pdf.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

2. https://vatzum.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai-new/kiti-teises-aktai/.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

3. https://vatzum.lrv.lt/lt/konsultavimasis-su-visuomene/.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Pirmaisiais ūkio subjekto veiklos metais netaikome šiam subjektui poveikio priemonių (baudų, veiklos ribojimo ir kitų); identifikavus pažeidimus, nustatomas tinkamas 

terminas pažeidimams ištaisyti, kuris, atsižvelgus į objektyvias aplinkybes, gali būti pratęsiamas; skirti ištekliai konsultuoti ir teikti metodinę pagalbą pirmuosius metus veikla 

vykdantiems ūkio subjektams (pvz., susisiekiama su veikla pradėjusiu subjektu ir pasiūloma konsultavimo paslauga, rengiami konsultaciniai seminarai, nuotoliniai mokymai, 

atsakoma į ūkio subjekto kreipimąsi bei prašymus (žodžiu arba el. paštu) ir pan.).                                                                                                                                                                              

Pirmuosius metus veiklą vykdantiems ūkio subjektams poveikio priemones taikyti tik išimtinais atvejais, kaip paskutinę priemonę, visuomet iš anksto įvertinus, ar teisės aktų 

reikalavimų laikymasis negali būti užtikrintas kitais būdais (pvz., taikant nurodymus, konsultuojant) ir tik tuomet, kai jos yra būtinos ir neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią 

žalos visuomenei, kitų asmenų interesams ar aplinkai atsiradimui, kai ši žala ar pavojus labai reikšmingi.                             

2 lentelė

Eil. 

Nr.
Rodiklio pavadinimas

Matavimo 

vnt.
Faktinė rodiklio reikšmė 2025 metais Siektina rodiklio reikšmė 2026 metais

1.

Pagrindinio priežiūros institucijos

veiklos (paskirties) tikslo pasiekimo

(įgyvendinimo) rodikliai:

– – – 

1.1.

Institucijos sąnaudų, susijusių su

vieno prižiūrimu objekto priežiūra,

pokytis

proc. 2.87 2

2.

Priežiūros srityse, kuriose yra

didžiausia reikšmingos žalos ar

pavojaus visuomenei, kitų asmenų

interesams ar aplinkai atsiradimo

rizika, pokyčio nustatymo

rodikliai**:

proc. 1.27 1.3

2.1. Augalų apsaugos produktų (AAP) proc. 1.4 1.4

2.2. Tręšiamųjų produktų (TP) proc. 0.28 0.3

ŪKIO SUBJEKTŲ VERSLO PRIEŽIŪRĄ ATLIEKANČIŲ INSTITUCIJŲ VEIKLOS EFEKTYVUMO RODIKLIAI*

Pagrindinis priežiūros institucijos veiklos (paskirties) 

tikslas
Užtikrinant augalų sveikatingumą, stiprinti visuomenės sveikatą



2.3. Fitosanitarijos (F) proc. 1.15 1.15

2.4.
Augalų dauginamosios medžiagos

(ADM)
proc. 23 20

3.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad

priežiūros institucijos konsultacija

buvo naudinga, padėjo suprasti teisės

aktus ir jų laikytis, dalis

proc. 97 97

4.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad

kontroliniai klausimynai padėjo

suvokti teisės aktų reikalavimus ir

geriau juos įgyvendinti, dalis

proc. 95 95

5.

Ūkio subjektų, teigiančių, kad

pirmaisiais veiklos metais gavo

naudingų konsultacijų ir jiems nebuvo 

taikytos poveikio priemonės, išskyrus

atvejus, kai jos buvo būtinos ir

neišvengiamos, siekiant užkirsti kelią

reikšmingos žalos ar pavojaus

visuomenei, kitų asmenų interesams

ar aplinkai atsiradimui, dalis

proc. 91.5 92

** Pakeista rodiklio skaičiavimo metodika dėl to, kad Viešojo administravimo įstatyme ir  Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktose rekomendacijose priežiūros funkcijas vykdančios institucijos turi neskaičiuoti, netaikyti rodiklių į pažeidimus, baudas ir pan. Atsižvelgiant į tai, nuspręsta taikyti kitą rodiklio skaičiavimo metodiką, praplečiant priežiūros sritis, kuriose galėtų būti reikšmingiausia rizika. Skaičiuojami suvaldytos reikšmingos žalos / 

pavojaus atvejai nuo vidaus rinkos (AAP, TP, F, ADM) atliktų tikrinimų / atvejų skaičiaus.

*  Rodiklių detalus išaiškinimas ir skaičiavimo metodika pateikiama Ekonomikos ir inovacijų ministerijos parengtame dokumente „Rekomendacijos, kaip įdiegti ir taikyti priežiūros institucijų veiklos efektyvumo (rezultatyvumo) rodiklius“.

Tuo atveju, kai kažkuris nurodytas rodiklis (-iai) priežiūros institucijai pagal atliekamos ūkio subjektų veiklos priežiūros pobūdį netinka, priežiūros institucija nenaudoja tokio (-ių) rodiklio (-ių), tačiau institucijos vadovo įsakyme, kuriuo tvirtinama institucijos rodiklių sistema, pateikia rodiklių nenaudojimo atvejus ir paaiškina jų priežastis. 



1 lentelė

Iš viso iš jų DU

1 2 3=4+6 4 5 6

1.

1.1. sudarant metines programų sąmatas 10,234.00 10,009.00 7,343.00 225.00

VB lėšos 9,304.00 9,079.00 6,702.00 225.00

ES lėšos, iš jų: 32.00 32.00 23.00 – 

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba – – – – 

SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba – – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama – – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama – – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa
– – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
– – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa
– – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
– – – – 

Kitos ES lėšos Užkrečiamų ligų kontrolės 

programa
32.00 32.00 23.00 – 

BF lėšos, iš jų: 98.00 98.00 68.00 – 

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba – – – – 

SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba – – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama – – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama – – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa
– – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
– – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa
– – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
– – – – 

Žemės ūkio ministro valdymo sričių strateginio veiklos plano uždavinių, priemonių įgyvendinimas

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2026 METŲ VEIKLOS PLANAS

Eil. Nr. Finansavimo šaltinis 
1

Asignavimų planas (pradinis), Eur 

Iš viso
Išlaidos Turtas



Kitos ES BF lėšos Užkrečiamų ligų 

kontrolės programa
98.00 98.00 68.00 – 

PĮ lėšos 800.00 800.00 550.00 – 

KT lėšos – – – – 

1.2. sudarant sutartis dėl funkcijų vykdymo – – – – 

VB lėšos – – – – 

ES lėšos, iš jų: – – – – 

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba – – – – 

SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba – – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama – – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama – – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa
– – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
– – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa
– – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
– – – – 

Kitos ES lėšos (įrašyti pagal poreikį) – – – – 

BF lėšos, iš jų: – – – – 

KPP 2014-2020 m. Techninė Pagalba – – – – 

SP 2023-2027 m. Techninė Pagalba – – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. Techninė parama – – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m. Techninė parama – – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Žuvininkystės kontrolės programa
– – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m.

Žuvininkystės kontrolės programa
– – – – 

EJRŽF 2014-2020 m. 

Duomenų rinkimo programa
– – – – 

EJRŽAF 2021-2027 m.

Duomenų rinkimo programa
– – – – 

Kitos BF lėšos (įrašyti pagal poreikį) – – – – 

PĮ lėšos – – – – 

KT lėšos – – – – 

2. Projektinės veiklos finansavimas



2.1.
Projektams tiesiogiai finansuojamiems iš 

ES biudžeto 
867234.8 69887.68 69887.68 797346.90

ES (TF) lėšos
VB lėšos – – – – 
UP – – – – 

KT lėšos – – – – 

2.2.

Projektams, kurie yra finansuojami kitų 

ministerijų kuruojamų ES struktūrinių 

fondų  

– – – – 

ES (KTA) lėšos - - - – 

BF lėšos – – – – 

VB lėšos – – – – 

UP – – – – 

KT lėšos – – – – 

2.3.
Projektams, kurie yra finansuojami ŽŪM 

kuruojamų ES fondų  
– – – – 

ES (ŽŪM) lėšos – – – – 

BF lėšos – – – – 

VB lėšos – – – – 

UP – – – – 

KT lėšos – – – – 

3.

3.1. Kitos veiklos pajamos – – – – 

2 lentelė

Eil. Nr.
2025-iųjų metų

sausio 1 d.

2026-ųjų metų

sausio 1 d.

1. Patvirtintų etatų skaičius 355 318

Pastaba*

Kitos veiklos finansavimas

1
 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES 

struktūrinių fondų, ES (ŽŪM) - Europos Sąjungos lėšos, kai veikla finansuojama iš Žemės ūkio ministerijos kuruojamų ES fondų lėšų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – 

pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos įstaigos lėšos.



1.1.

Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos 

priežiūros (kontrolės) funkcijas

338 281

2. Užimtų etatų skaičius 291 280

2.1.
Iš jų atliekančių ūkio subjektų veiklos 

priežiūros (kontrolės) funkcijas
256 242

3. Darbo užmokesčio fondas, tūkst. Eur 6474 7343

4.

Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. 

vidurkis patvirtintiems etatams 1519.72 1924.27

4.1.
iš jų, vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. 

vidurkis patvirtintiems etatams
4284.96 7551.60

5.

Darbuotojų darbo užmokesčio 1 mėn. 

vidurkis užimtiems etatams 1853.95 2185.42

5.1.
iš jų, vadovų darbo užmokesčio 1 mėn. 

vidurkis užimtiems etatams 4284.96 7551.6

* jei pokytis didesnis nei 10 proc., nurodyti pokyčio atsiradimo priežastį.

Komentaras: Priskiriant pareigybes prie priežiūros funkcijoms skirtų pareigybių skaičiaus 

vadovaujamasi pareigybių vykdomų funkcijų pagrindinėmis paskirtimis. Pvz., Augalų veislių 

tyrimo skyrių darbuotojų funkcijų paskirtis yra atlikti ūkinio vertingumo tyrimus, kurie yra 

būtina sąlyga registruoti augalų veisles, kaip ir laboratoriniai tyrimai būtini įsitikinti tam tikrų 

faktų buvimu, kad būtų galima įvertinti atitiktį, kuri yra reikšminga priimant sprendimus dėl 

ūkio subjektų veiklos. Administracijoje buvo skaičiuotos tos pareigybės, kurių funkcijos yra 

atlikti ūkio subjektų veiklos patikrinimus, planuoti ūkio subjektų veiklos patikrinimus, priimti 

sprendimus dėl ūkio subjektų veiklos, rengti ar vertinti su ūkio subjektų priežiūra susijusius 

teisės aktus, konsultuoti ūkio subjektus, metodiškai vadovauti teritoriniams padaliniams 

tiesiogiai dirbantiems su ūkio subjektais ir pan.

– 

– 

Papildomai skirtas finansavimas dėl MMA padidėjimo,  dėl minimalių koeficientų padidinimo, 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio padidinimo, dėl atlyginimų didinimo, dėl perimtos 

iš ŠMSM funkcijos (užtikrinti Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Joniškėlio ir Rumokų 

bandymų stočių veiklą) vykdymo.

Papildomai skirtas finansavimas dėl MMA padidėjimo,  dėl minimalių koeficientų padidinimo, 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio padidinimo, dėl atlyginimų didinimo, dėl perimtos 

iš ŠMSM funkcijos (užtikrinti Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Joniškėlio ir Rumokų 

bandymų stočių veiklą) vykdymo.

Darbo užmokesčio didėjimas dėl stažo priedo, nustatyto priemokų dyžio (už pavestas raštu 

užduotis).

– 

– 



3 lentelė

Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

15-001

15-001-14-07 (T) 

E-15-001-14-07-01 Proc. 2 G. Adomavičienė – – – – – –

E-15-001-14-07-02
Proc. 100 G. Adomavičienė – – – – – –

15-001-14-07-01 (TP)

S. Pusvaškis

2026 m. sausio 

1 d. užimtų 

etatų skaičius 

(TPS)  280

– ES 32,000.00 32,000.00 23,000.00 –

– – BF 98,000.00 98,000.00 68,000.00 –

– – VB 9,304,000.00 9,079,000.00 6,702,000.00 225,000.00

– – PĮ 800,000.00 800,000.00 550,000.00 –

– – Iš viso: 10,234,000.00 10,009,000.00 7,343,000.00 225,000.00

15-001-14-07-01 (TP)

R-15-001-14-07-01-01
Proc. 90 R. Žitkuvienė – – – – – –

R-15-001-14-07-01-02
Proc. 0.3 A. Andruškevičienė – – – – – –

R-15-001-14-07-01-03 
Vnt. 1 M. Alechnovič – – – – – –

R-15-001-14-07-01-04
Vnt. 75 R. Zuikienė – – – – – –

R-15-001-14-07-01-05
Vnt. 10 K. Valionienė – – – – – –

V-15-001-14-07-01-12
Proc. 93 G. Adomavičienė – – – – – –

1. Įvežamų į Lietuvos Respubliką ir Europos Sąjungą augalų, augalinių produktų ir su jais susijusių 

objektų fitosanitarinis tikrinimas*

Atliktų tikrinimų dėl 

atitikimo 

fitosanitariniams 

reikalavimams skaičius
Vnt. 7,000

G. Adomavičienė, 

PKPFP**
– – – – – –

2. Fitosanitarinių eksporto ir reeksporto sertifikatų išdavimas* Išduotų fitosanitarinių 

eksporto ir reeksporto 

sertifikatų skaičius

Vnt. 40,000

G. Adomavičienė,  

Regioniniai skyriai***, 

Klaipėdos jūrų uosto  

pasienio kontrolės 

punkto fitosanitarijos 

postas (skyrius) / R. 

Žitkuvienė

– – – – – –

3. Išvežamų iš Lietuvos Respublikos augalų, augalinių produktų ir su jais susijusių objektų 

fitosanitarinis tikrinimas*

Atliktų tikrinimų dėl 

atitikimo 

fitosanitariniams 

reikalavimams skaičius

Vnt. 2,000 " – – – – – –

4. Augalų, augalinių produktų ir kitų objektų fitosanitarinės būklės valstybinė kontrolė Atliktų fitosanitarinių 

tikrinimų dėl 

kenksmingųjų 

organizmų buvimo ir 

paplitimo skaičius

Vnt. 2,058

G. Adomavičienė,  

Regioniniai skyriai*** / 

R. Žitkuvienė

– – – – – –

Žemės ir maisto ūkio, kaimo, žuvininkystės ir fitosanitarijos vystymo programa

Ūkio subjektų, teigiamai įvertinusių Augalininkystės tarnybos veiklą, suteiktų paslaugų kokybę, dalis proc. (procentai)

Užtikrinti fitosanitarijos (augalų sveikatingumo), augalų apsaugos, tręšiamųjų produktų, augalų dauginamosios medžiagos priežiūrą bei augalų veislių registravimo ir teisinės apsaugos plėtrą

Netirtų pluoštinių kanapių mėginių, grąžintų dėl netinkamo paėmimo ir paruošimo, skaičius, vnt.

(vienetai)

Naujų augalų veislių, įrašytų į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, skaičius, vnt. (vienetai) 

Priimtų teigiamų sprendimų ir įregistruotų augalų apsaugos produktų skaičius, vnt. (vienetai)

Patikrinimų, kurių metu suvaldytas reikšmingos žalos / pavojaus ūkio subjektams, visuomenei ar aplinkai pasireiškimas, proc. 

(procentai)

1 2

Fitosanitarija, vaisių ir daržovių atitikties prekybos standartams bei GMO priežiūra

Ūkio subjektų veiklos patikrinimų vidutinė trukmė ne ilgesnė negu 80 min., proc.

Augalų kenkėjų židinių dalis proc., kuriuose fitosanitarijos priemonių taikymo kontrolė einamaisiais metais baigta per teisės aktais 

nustatytą minimalų laikotarpį (procentai)

Augalų apsaugos produktų priežiūros srities incidentų (atvejų), keliančių grėsmę žmonių sveikatai ir aplinkai, mažėjimas, dalis, proc. 

(procentai)

Priemonės rodikliai:

Vertinti vaisių ir daržovių atitiktį prekybos standartams, vertinti ir priimti sprendimus dėl augalų apsaugos produktų registravimo, atlikti pluoštinių kanapių, 

tręšiamųjų ir augalų apsaugos produktų kontrolę, užtikrinti augalų ir augalinių produktų sveikatingumą, augalų dauginamosios medžiagos ir grūdų kokybę, tirti, 

registruoti ir teisiškai apsaugoti augalų veisles

3 4 5 136 12

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO VALDYMO SRIČIŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMŲ UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, PRIE KURIŲ ĮGYVENDINIMO PRISIDEDA ĮSTAIGA,  PLANUOJAMI VEIKSMAI IR ASIGNAVIMAI

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2026 METŲ VEIKLOS PLANAS

Turtas
Uždavinio, priemonės 

kodas
2

Veiksmo 

Nr.
Veiksmo pavadinimas

Vertinimo kriterijai 

(Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas)

Mato 

vnt.

Siektina 

reikšmė 

2026 m. 

Atsakingi vykdytojai
Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Finansavimo 

šaltinis
1 

Iš viso

Išlaidos

Asignavimų planas (pradinis), Eur 

147 8 9 10 11=12+14



5. Kenksmingųjų organizmų židinių naikinimo priežiūra Atliktų fitosanitarinių 

tikrinimų skaičius      

Iš jų:

Vnt. 159 " – – – – – –

vykdant bulvių 

žiedinio puvinio 

židinių kontrolę
Vnt. 122 " – – – – – –

vykdant bulvių cistas 

sudarančių nematodų 

(Globodera 

rostochiensis ) židinių 

kontrolę

Vnt. 30 " – – – – – –

vykdant bakterinės 

degligės židinių 

kontrolę

Vnt. 7 " – – – – – –

vykdant kitų kenkėjų 

židinių kontrolę Vnt.  - " – – – – – –

6. Ūkio subjektų registravimas Lietuvos Respublikos fitosanitariniame registre Įregistruotų ūkio 

subjektų skaičius
Vnt. 290 " – – – – – –

7. Fizinių ir juridinių asmenų, kuriems suteikta teisė ženklinti medinę pakavimo medžiagą ir (arba) 

medieną skirtą jai gaminti, kontrolė

Atliktų tikrinimų 

skaičius Vnt. 132 " – – – – – –

8. Įvežamų ir išvežamų vaisių ir daržovių atitikties prekybos standartams kontrolė* Atliktų tikrinimų 

skaičius
Vnt. 2,100

G. Adomavičienė, 

PKPFP**, Regioniniai 

skyriai*** / R. 

Žitkuvienė

– – – – – –

9. Genetiškai modifikuotos dauginamosios medžiagos, žmonių maistui ir gyvūnų pašarams neskirtų 

genetiškai modifikuotų augalų ir augalinių produktų, įvežamų į Lietuvos Respubliką ir Europos 

Sąjungą bei vežamų tranzitu, kontrolė ir genetiškai modifikuotų organizmų atsiradimo rizikos 

kultūrų stebėsena

Paimtų ir pristatytų į 

NMVRVI*****     

mėginių skaičius                   

Iš jų:

Vnt. 109

G. Adomavičienė, 

PKPFP**, Regioniniai 

skyriai*** / R. 

Žitkuvienė

– – – – – –

pasėlių, medelynų bei 

augynų, kuriuose 

galėtų būti genetiškai 

modifikuotų 

organizmų, stebėsena

Vnt. 92

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

R. Žitkuvienė

– – – – – –

įvežamų iš trečiųjų 

šalių ar tranzitu 

vežamų augalų, 

augalinių produktų ir 

dauginamosios 

medžiagos krovinių, 

kuriuose galėtų būti 

genetiškai modifikuotų 

organizmų, stebėsena

Vnt. 10

G. Adomavičienė, 

PKPFP** / R. 

Žitkuvienė, M. 

Alechnovič

– – – – – –

vidaus rinkoje esančių 

augalų ir augalinių 

produktų siuntų, 

kuriose galėtų būti 

genetiškai modifikuotų 

organizmų, stebėsena

Vnt. 7

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

R. Žitkuvienė , M. 

Alechnovič

– – – – – –

10. Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų 

fitosanitarijos srityje rengimas 

Teisės aktų projektų 

skaičius Vnt. 4 R. Žitkuvienė – – – – – –

11. Teisės aktų projektų pasiūlymų rengimas fitosanitarijos srityje ir teikimas ŽŪM Teisės aktų projektų 

pasiūlymų skaičius Vnt. 5 " – – – – – –

12. Kenkėjų nustatymas
S. Pupelienė – – – – – –

Ištirtų laboratorinių 

mėginių skaičius       Iš 

jų:

Vnt. 5,000 " – – – – – –

bakterijų tyrimai
Vnt. 1,900 " – – – – – –

vabzdžių, erkių ir

moliuskų tyrimai Vnt. 1,800 " – – – – – –

nematodų tyrimai
Vnt. 1,750 " – – – – – –



grybų ir oomicetų

tyrimai Vnt. 1,250 " – – – – – –

virusų, viroidų ir

fitoplazmų tyrimai Vnt. 250 " – – – – – –

piktžolių sėklų tyrimai
Vnt. 650 " – – – – – –

13. Ūkio subjektų tikrinimas dėl augalų apsaugos produktų saugojimo atitikties teisės aktų 

reikalavimams

Atliktų tikrinimų 

skaičius

Vnt.

26

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

A. Andruškevičienė

– – – – – –

14. Privalomosios apdorojimo augalų apsaugos produktais įrangos techninės apžiūros įmonių tikrinimai Atliktų tikrinimų 

skaičius

Vnt.
4 A. Andruškevičienė – – – – – –

15. Augalų apsaugos produktų tiekimo rinkai keliamų reikalavimų atitikties teisės aktams tikrinimas 

augalų apsaugos produktų platinimo vietose

Atliktų tikrinimų 

skaičius                       

Iš jų:

Vnt.

200

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

A. Andruškevičienė

– – – – – –

atliktų tikrinimų 

turgavietėse, skaičius

Vnt.
30 " – – – – – –

16. Pagal skelbimus spaudoje ir internete identifikuotų augalų apsaugos produktų tiekėjų ir / ar 

pardavėjų tikrinimas

Atliktų tikrinimų 

skaičius

Vnt.
20 " – – – – – –

17. Ūkio subjektų tikrinimas dėl augalų apsaugos produktų naudojimo atitikties teisės aktų 

reikalavimams

Atliktų tikrinimų 

skaičius

Vnt.
1,204 " – – – – – –

18. Ūkio subjektų tikrinimas pagal gautus pranešimus, skundus, pakartotinis tikrinimas dėl pažeidimų 

ištaisymo

Atliktų tikrinimų 

skaičius

Vnt.
250 " – – – – – –

19. Vienkartinių leidimų įvežti augalų apsaugos produktus iš ne Europos Sąjungos valstybių narių ir ne 

Europos ekonominės erdvės valstybių išdavimas

Išduotų leidimų 

skaičius

Vnt.

50

A. Andruškevičienė, G. 

Adomavičienė, 

PKPFP**, Regioniniai 

skyriai***

– – – – – –

20. Leidimų platinti augalų apsaugos produktus išdavimas Išduotų leidimų 

skaičius

Vnt.

20

A. Andruškevičienė, G. 

Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai***

– – – – – –

21. Augalų apsaugos produktų ėminių paėmimas ir pristatymas į akredituotą laboratoriją jų kokybinės 

ir (ar) kiekybinės sudėties atitikčiai nustatyti

Ėminių skaičius Vnt.

15

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

A. Andruškevičienė

– – – – – –

22. Augalų ir (ar) jų dalių ir (ar) dirvožemio ėminių paėmimas ir pristatymas į akredituotą laboratoriją 

augalų apsaugos produktų liekanoms nustatyti

Ėminių skaičius Vnt.

50

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

A. Andruškevičienė

– – – – – –

23. Tręšiamųjų produktų gaminių bandinių ėminių paėmimas ir ištyrimo akredituotoje laboratorijoje jų 

sudėties atitikčiai nustatyti

Ėminių skaičius Vnt.

35

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

A. Andruškevičienė

–

24. Trąšos, maistingosios/maisto medžiagos ir (arba)  dirvožemio gerinimo priemonės tinkamumo 

naudoti ekologinėje gamyboje patvirtinimų išdavimas ir paskelbimas

Išduotų patvirtinimų 

skaičius

Vnt.
5 A. Andruškevičienė – – – – – –

25.
Ūkio subjektų tikrinimas dėl tręšiamųjų produktų  tiekimo rinkai  reikalavimų atitikties teisės aktų 

reikalavimams

Atliktų tikrinimų 

skaičius

Vnt.

104

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

A. Andruškevičienė

– – – – – –

26. Ūkio subjektų tikrinimas dėl tręšiamųjų produktų  naudojimo reikalavimų atitikties teisės aktų 

reikalavimams

Atliktų tikrinimų 

skaičius

Vnt.
627 " – – – – – –

27. Pagal skelbimus spaudoje ir internete identifikuotų tręšiamųjų produktų tiekėjų ir / ar pardavėjų 

tikrinimas

Atliktų tikrinimų 

skaičius

Vnt.
2 " – – – – – –

28. Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų 

augalų apsaugos produktų ir trąšų bei tręšiamųjų produktų priežiūros srityse rengimas

Teisės aktų projektų 

skaičius

Vnt.
7

A. Andruškevičienė 
– – – – – –

29. Sėklinių pasėlių aprobavimas Aprobuota sėklinių 

pasėlių ha 42840

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

M. Alechnovič

– – – – – –

30. Mėginių ėmimas iš sertifikuoti paruoštų sėklos siuntų Mėginių skaičius
Vnt. 2444 " – – – – – –

31. Augalų dauginamosios medžiagos kokybės tyrimų atlikimas (sertifikuojamos dauginamosios 

medžiagos)

Atliktų kokybės tyrimų 

skaičius
Vnt. 12,000 A. Bernat – – – – – –

32. Augalų dauginamosios medžiagos kokybės tyrimų atlikimas (nesertifikuojamos dauginamosios 

medžiagos)

Atliktų kokybės tyrimų 

skaičius
Vnt. 3,000 A. Bernat – – – – – –

33. Dauginamosios medžiagos sertifikatų išdavimas Išduotų sertifikatų 

skaičius Vnt. 3957

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

M. Alechnovič

– – – – – –

Augalų dauginamoji medžiaga, grūdai

Augalų apsauga, trąšos ir tręšiamieji produktai



34. Kontrolinių mėginių ėmimas, vykdant dauginamosios medžiagos rinkos kontrolę Mėginių skaičius
Vnt. 31 " – – – – – –

35. Atestuotų dauginamosios medžiagos tiekėjų veiklos priežiūra Patikrintų tiekėjų 

skaičius
Vnt. 11 " – – – – – –

36. Pluoštinių kanapių mėginių ėmimas Mėginių skaičius
Vnt. 58 " – – – – – –

37. Genetiškai modifikuotos dauginamosios medžiagos stebėsena (kontrolė) Paimtų mėginių 

skaičius
Vnt. 11 " – – – – – –

38. Pluoštinių kanapių auginimo priežiūra (įsigytos sėklos patikrinimas) Tikrinimų skaičius
Vnt. 89 " – – – – – –

39. Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų 

augalų dauginamosios medžiagos srityje rengimas 

Teisės aktų projektų 

skaičius Vnt. 8 M. Alechnovič – – – – – –

40. Grūdų kokybės vertinimo teisingumo tikrinimas Atliktų tikrinimų 

skaičius
Vnt. 25

A. Bernat, Regioniniai 

skyriai***
– – – – – –

41. Grūdų analizatorių tinklo administravimas ir funkcionavimo priežiūra Tikrinimų skaičius
Vnt. 145 " – – – – – –

42. Augalininkystės produktų kokybės rodiklių vertinimas (augalų veislių derliaus, užsakomųjų tyrimų 

ir kt.)

Atliktų kokybės tyrimų 

skaičius
Vnt. 7,000 A. Bernat – – – – – –

43. Pareiškėjų pateiktų duomenų augalų apsaugos produktams registruoti, registracijai atnaujinti ir 

naudojimo reglamentams pakeisti, vertinimas

Įvertintų paraiškų, kai 

Augalininkystės 

tarnyba yra vertinimo 

ataskaitos rengėja 

Šiaurės zonoje, ir 

priimtų sprendimų 

skaičius

Vnt. 10 K. Valionienė – – – – – –

Įvertintų ir priimtų 

sprendimų, kai 

registravimo ataskaitos 

rengėja yra kita 

Europos Sąjungos 

valstybė narė, paraiškų 

pagal abipusio 

pripažinimo procedūrą 

ir dėl kitų paraiškų, 

skaičius

Vnt. 50 " – – – – – –

Laiku įvertintų 

pateiktų augalų 

apsaugos produktų 

registravimui / 

registracijos 

atnaujinimui 

dokumentų rinkinių ir 

priimtų sprendimų dėl 

jų registravimo / 

registracijos 

atnaujinimo pagal kitų 

valstybių narių 

parengtas registracijos 

ataskaitas ir pagal 

abipusio pripažinimo 

procedūrą, dalis 

Proc. 80 " – – – – – –

44. Augalininkystės tarnybos direktoriaus įsakymu tvirtinamų taisyklių, tvarkų, procedūrų aprašų 

augalų apsaugos produktų registravimo srityje rengimas 

Teisės aktų projektų 

skaičius Vnt. 1 " – – – – – –

45.
Paraiškų įrašyti augalų veisles į Nacionalinį augalų veislių sąrašą ar suteikti joms teisinę apsaugą 

Lietuvos Respublikoje registravimas

Paraiškų skaičius
Vnt. 144 R. Zuikienė – – – – – –

46.
Paraiškų atlikti registruotųjų ar neregistruotų augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimus 

registravimas

Paraiškų skaičius
Vnt. 110 " – – – – – –

47.

Augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimų rezultatų analizavimas ir apibendrinimas, ir duomenų dėl 

siūlomų įrašyti į Nacionalinį augalų veislių sąrašą augalų veislių pateikimas Valstybinei augalų 

veislių vertinimo komisijai

Veislių skaičius

Vnt. 90 " – – – – – –

48. Nacionalinio augalų veislių ir Lietuvos Respublikoje saugomų augalų veislių sąrašų sudarymas ir 

tvarkymas

Sąrašų skaičius
Vnt. 2 " – – – – – –

Augalų apsaugos produktų registravimas

Augalų veislės



49. Duomenų perdavimas Europos Komisijai dėl Lietuvos ir užsienio šalių selekcininkų sukurtų augalų 

veislių, įrašytų į Nacionalinį augalų veislių sąrašą, įrašymo į Bendruosius žemės ūkio augalų ar 

daržovių rūšių veislių katalogus

Augalų veislių skaičius

Vnt. 60 " – – – – – –

50. El. leidinio  „2025 m. registruotų augalų veislių 2025 metų ūkinio vertingumo tyrimo duomenys“ 

parengimas

El. leidinių skaičius

Vnt. 1 " – – – – – –

51. El. leidinio  „Nacionalinis augalų veislių 2025 metų sąrašas“ parengimas El. leidinių skaičius
Vnt. 1 " – – – – – –

52. El. leidinio apie teisinės apsaugos suteikimą augalų veislėms ir jų įrašymą į Nacionalinį augalų 

veislių sąrašą parengimas

El. leidinių skaičius
Vnt. 2 " – – – – – –

53. Bandymų laukelių augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimams atlikti įrengimas Tiriamų augalų veislių 

skaičius
Vnt. 460

R. Zuikienė, 

AVTS****
– – – – – –

54. Metinių ataskaitų apie atliktus augalų veislių ūkinio vertingumo tyrimus parengimas Metinių ataskaitų 

skaičius
Vnt. 80 " – – – – – –

55. Visuomenės informavimo priemonėse su augalininkystės sektoriumi susijusios aktualios 

informacijos skelbimas

Publikacijų / interviu 

skaičius
Vnt. 100 V. Rekevičius – – – – – –

56. Atnaujintų informacinių leidinių (lankstinukų apie ligas, augalus ir pan., knygelių apie tarnybą ir 

pan.) parengimas ir išleidimas

Leidinių skaičius
Vnt. 20 V. Rekevičius – – – – – –

57. Augalininkystės tarnybos žaliųjų viešųjų pirkimų organizavimas Žaliųjų viešųjų 

pirkimų vertė 

procentais nuo visų 

Augalininkystės 

tarnybos viešųjų 

pirkimų

Proc. 100 B. Miloš – – – – – –

58. Augalininkystės tarnybos organizuojami vidiniai mokymai Augalininkystės 

tarnybos vidinių  

mokymų skaičius       

Iš jų (pagal sritis):

Vnt. 20 O. Skripkauskienė – – – – – –

fitosanitarijos srityje

Vnt.
6

1

R. Žitkuvienė, S. 

Pupelienė, G. 

Adomavičienė

– – – – – –

augalų apsaugos 

produktų ir tręšiamųjų 

produktų srityse
Vnt. 5 A. Andruškevičienė – – – – – –

augalų dauginamosios 

medžiagos srityje
Vnt.

3                                                                                                                    

3

M. Alechnovič, A. 

Bernat 
– – – – – –

grūdus superkančių 

ūkio subjektų 

priežiūros ir 

augalininkystės 

produktų kokybės 

tyrimų atlikimo 

klausimais

Vnt. 2 A. Bernat – – – – – –

augalų veislių srityje
Vnt. 1 R. Zuikienė – – – – – –

15-001-14-07-02 (TP)

ES – – – –

BF – – – –

VB – – – –

PĮ – – – –

Iš viso: – – – –

Kompensuoti nuostolius dėl fitosanitarijos priemonių naudojimo*

Kiti planuojami darbai



1.
Kenksmingųjų organizmų židinių nustatymas, jų sunaikinimo koordinavimas ir pažymų apie

sunaikinimą pateikimas NMA******

Ūkio subjektų, pas 

kuriuos nustatyti 

kenksmingųjų 

organizmų židiniai ir 

jiems iš dalies 

kompensuoti patirti 

nuostoliai dėl 

fitosanitarijos 

priemonių naudojimo, 

skaičius

Vnt. 6

G. Adomavičienė, 

Regioniniai skyriai*** / 

R. Žitkuvienė

– – – – – –

* Vertinimo kriterijai, kurių atsiskaitymo periodas – pusmetis.

** PKPFP – Klaipėdos jūrų uosto pasienio kontrolės punkto fitosanitarijos postas (skyrius), Kybartų, Medininkų, Šalčininkų pasienių kontrolės punktų fitosanitarijos postai (skyriai). 

*** Regioniniai skyriai – Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Tauragės, Telšių, Šiaulių, Panevėžio, Utenos, Marijampolės, Vilniaus regioniniai skyriai.

****AVTS – Kauno, Pasvalio, Plungės, Utenos augalų veislių tyrimo skyriai.

***** NMVRVI – Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas.

****** NMA – Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos.

2  Požymis: P – pažangos uždavinys; PP – pažangos priemonė; T – tęstinės veiklos uždavinys; TP – tęstinės veiklos priemonė; TD – dotacijų savivaldybėms tęstinės veiklos priemonė.

1 
 Finansavimo šaltiniai: ES – Europos Sąjungos lėšos, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos,  PĮ – pajamų įmokos



4 lentelė

Iš viso iš jų DU

Darbuotojai, 

padaliniai

Darbuotojų 

skaičius

ES (TF) – – – – 

ES (KTA) 797346.09 – – 797346.09

ES (ŽŪM) – – – – 

BF – – – – 

VB – – – – 

UP – – – – 

PĮ – – – – 

KT – – – – 

Iš viso: 797346.09 0.00 0.00 797346.09

ES (TF) 7500.00 7500.00 7500.00 -

ES (KTA) – – – –  

ES (ŽŪM) – – – – 

BF – – – – 

VB – – – – 

UP – – – – 

PĮ – – – – 

KT – – – – 

Iš viso: 7500.00 7500.00 7500.00 0.00

ES (TF) 62387.68 62387.68 62387.68 0.00

ES (KTA) – – – – 

ES (ŽŪM) – – – – 

BF – – – – 

VB – – – – 

UP – – – – 

PĮ – – – – 

KT – – – – 

Iš viso: 62387.68 62387.68 62387.68 0.00

131 2 3 4

Projekto pavadinimas „Fitosanitarinių tyrimų programavimo ir 

bendradarbiavimo stiprinimas: nuo Europos prie pasaulinio 

fitosanitarinių tyrimų koordinavimo“. Anglų k. “Strengthening 

phytosanitary research programming and collaboration: 

from European to global phytosanitary research 

coordination” (EUPHRESCO III projekto Nr. 101130467)

Fitosanitarinių 

tyrimų laboratorija  

(skyrius) 

2

Nuo 2024-01-01 

iki 2026-12-31 

(36 mėnesiai)

Projekto pavadinimas „Valstybinės augalininkystės tarnybos 

prie Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos VATIS 

prieinamumo didinimas ūkio subjektams ir VATŽŪM 

darbuotojams“ (projekto Nr. 02-085-P-0009) FVPS

TPS

TVVPS

Vadovybė

9
Nuo 2023-12-04 

iki 2026-04-30

PROJEKTINĖS IR KITOS VEIKLOS FINANSAVIMAS

Veiksmo 

Nr.

Veiksmo 

pavadinim

as

Vertinimo 

kriterijai
Mato vnt.

Siektina 

reikšmė

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 2026 METŲ VEIKLOS PLANAS

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

(ketv.)

Asignavimai (Eur)

TurtasFinansavim

o šaltinis
1 

Iš viso
Išlaidos

5 6 7 8 9 10=11+13 11 12

1
 Finansavimo šaltiniai: ES (TF) – Europos Sąjungos lėšos, kai veikla tiesiogiai finansuojama iš Europos Sąjungos biudžeto, ES (KTA) – Europos Sąjungos lėšos, kaip veikla finansuojama iš kitų institucijų kuruojamų ES struktūrinių fondų, ES (ŽŪM) – 

Europos Sąjungos lėšos, kai veikla finansuojama iš Žemės ūkio ministerijos kuruojamų ES fondų lėšų, BF – bendrojo finansavimo lėšos, VB – valstybės biudžeto lėšos, UP – uždirbtos pajamos, PĮ – pajamų įmokos (įskaitant viršplanines PĮ), KT – kitos 

įstaigos lėšos.

Projekto pavadinimas Projektas 101139126-2022-Pesticidai-LT 

„Prisidėti prie tvaresnės ir žiedinės maisto gamybos sistemos, 

didinant valstybių narių gebėjimus įvertinti ir pašalinti iš rinkos 

nesaugius pesticidus ir biocidus“. Anglų kalba: “Contributing 

to more sustainable and circular food production systems by 

boosting Member States’ capacities to evaluate and remove 

from the market unsafe pesticides and biocides”  (projekto Nr. 

101139126)

Augalų apsaugos 

produktų 

registravimo skyrius

4

Nuo 2024-01-01 

iki 2028-12-31 

(60 mėnesių)


